中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]深化“平安宁化”建设宣传月活动小结
来源：网络  作者：落花时节  更新时间：2024-08-27
第一篇：深化“平安宁化”建设宣传月活动小结开展深化“平安宁化”建设宣传月活动小结为深入开展“平安校园”建设工作，进一步动员和组织广大师生积极参与“平安宁化”、“平安校园”建设工作，共同维护社会政治的安定稳定，维护校园环境的安全和谐。根据县...
第一篇：深化“平安宁化”建设宣传月活动小结
开展深化“平安宁化”建设宣传月活动小结
为深入开展“平安校园”建设工作，进一步动员和组织广大师生积极参与“平安宁化”、“平安校园”建设工作，共同维护社会政治的安定稳定，维护校园环境的安全和谐。根据县综治办《关于开展深化“平安宁化”建设宣传月活动的通知》(宁综治办【2024】52号)和《宁化县教育局开展深化“平安宁化”建设宣传月活动实施方案》等文件要求，于 10月至11月份在全县中小学校、幼儿园开展深化“平安宁化”“平安校园”建设宣传为主要内容的宣传月活动，确保校园及周边环境的安定稳定。现将活动情况总结如下。
一、加强活动领导，认真组织活动。
为加强对深化“平安宁化”建设宣传月活动的组织领导，成立了领导小组，大家充分认识到搞好深化“平安宁化”“平安校园”宣传月活动的意义和要求；我们积极采用新的宣传方式和方法，提高宣传月活动实效，提高平安校园建设的知晓率、参与率，并结合本校实际制订出具体的操作性强的宣传月活动实施方案，二、突出宣传重点，注重宣传实效
第一、开展“六进家庭”、平安建设宣传大入户活动。各校要充分利用综治宣传月活动平台，贯彻落实全县基层综治“1+N”现场会议精神，组织全体师生开展“六进家庭”活动，通过综治责任、法制教育、治安防范、妇女维权、关爱帮扶、文明新风进家庭活动，把社会矛盾化解在家庭、社会管理措施落实到家庭、公正廉洁执法体现在家庭，推动每个家庭的小平安，确保社会的大平安。各校认真做好宣传工作，把综治和平安创建的宣传深入到千家万户，使每户群众及其家庭和成员都了解“平安宁化”建设和“六进家庭”的重要意义、目标任务和基本要求，做到自觉自愿参与综治平安建设。真正做到家喻户晓、人人皆知。在入户宣传中，与群众交流时，了解他们的想法和需求，对群众的切实困难，给予力所能及的帮助，将宣传和关爱帮扶融为一体。提高平安创建的知晓率、参与率和满意率。
第二、宣传各校深入开展“五五”普法和法制教育活动，依法治教，依法治校的典型，促进学校依法管理； 第三、大力开展以“崇尚科学，反对邪教”为主题的反邪教宣传活动，利用多种教育方式揭露反动邪教本质和骗术，增强师生法律意识和自我防范意识。大力开展维护国家安全法律意识的宣传，增强师生防范敌对势力渗透破坏的法律知识。张贴“深化平安校园建设，构建和谐育人环境”和“崇尚科学，尊重科学”等宣传标语。
三、采取多种形式，提高宣传效率
1、张贴宣传标语。
2、开展法制建议入户宣传，深入开展“法律六进”活动，要求教师利用家访和家长会的有利时机，开展宣传，提高宣传效率。
3、各班还举办了一期以“创建平安校园”、“远离毒品”、“崇尚科学，尊重科学”为主题的黑板报专刊。
4、邀请综治副校长和司法办领导，为我们做法制报告会。
四、宣传月活动成效
通过此次宣传，接受教育师生达100%，接受教育群众达96%，使干群关系明显提高，让老百姓懂得了什么事综治平安建设，同时让更多的老百姓学会了学法、用法、守法、懂法、真正做到有计划、有声势、见实效的大好局面。
我们呼吁在党委、政府的统一领导下，同违法犯罪斗争到底，发扬见义勇为精神，做社会主义的好公民。以创平安，建和谐，维护社会稳定、团结而奋斗。
泉上中心学校 2024-11-18
第二篇：综治与平安建设宣传月活动小结
综治与平安建设宣传月活动小结
认真贯彻落实鲤城教育局《关于开展综治与平安建设宣传月活动》精神，进一步强化学校安全管理，我校结合实际，紧紧围绕创建“平安校园”的目标，动员广大师生，通过开展形式多样的宣传活动，广泛开展“平安校园”建设宣传教育活动，从而进一步增强师生的安全防范意识，提高了师生自救自护能力，为学校正常的教育教学工作营造和谐稳定的良好环境，巩固创建“平安校园”成果，取得了良好的教育效果。现将我校开展综治、“平安校园”建设宣传活动月活动做回顾总结如下：
一、提高认识、周密部署
建设“平安校园”对于全面贯彻党的教育方针，推进学校的改革和发展，提高学校内部防范能力，实现校园安全防范工作的制度化、规范化，保障学校正常的教学秩序和师生的人身及生命安全具有十分重要的意义。学校领导本着对学校安全工作高度重视和认真负责的态度，马上以此次活动为主题召开了行政会，成立了以校长为组长、分管副校长为副组长、各处室相关人员为本次宣传活动的骨干成员的的宣传工作领导小组，讨论确定了宣传月的系列活动，制定了切实可行的活动方案，从而确保各项宣传活动有条不紊的开展。
二、加强学习、提高水平
1、召开教职工大会，组织教师学习《义务教育法》、《未成年人保护法》等相关法律知识，努力营造浓厚宣传氛围，确保把“平安校园”建设宣传月工作抓紧抓实抓好。
2、在每周例会上对全校教师进行全国两会精神专题讲座。通过对两会精神的再学习，使广大教师更加深刻地了解全国两会的重要性及精神实质，感受新时期教育工作者身上所担负的责任，极大地提高了教师的从教意识及创建“平安校园”重要性的认识。
三、形式多样、活动扎实
1、刷新学校“平安校园”建设固定宣传标语，及时更换“平安校园”专题宣传栏的有关安全知识、信息，营造浓厚的宣传氛围。
2、利用3月31日星期一国旗下讲话，开展宣传第十四个“全国中小学生安全教育日”主题教育，做到警钟长鸣。
3、充分利用校园广播，紧紧围绕综治、“平安校园”这个主题，对教职工和学生进行《中小学幼儿园安全管理办法》、《中小学公共安全教育指导纲要》的宣传。
4、为提高宣传活动的效果，学校还专门编印“平安校园”宣传学习材料分发到每一个学生的手中，通过“小手拉大手”，让学生把平安知识带回家，真正做到“安全伴我在校园，我把安全带回家”，共建和谐家园。
5、充分发挥班级板报的宣传作用，专门出版安全教育专题板报，并进行评比检查。学生通过动手搜集资料、了解信息、自己实践，在教师的指导下，掌握了必备的安全知识和安全防护本领，提高了教育的实效性。
6、充分利用学校大型宣传橱窗的宣传作用，出版了一期以“学消防、促平安、建和谐”为主题的学生图画、手抄报作品展。通过学生优秀作品的展示，潜移默化对学生进行了消防安全知识教育，提高学生的消防安全本领，使整个校园形成了良好的宣传教育氛围。
7、各班利用班会课开展了一场“我要改掉的一个交通不文明行为”主题班队教育活动。通过班队活动中学生的现身说法、交流互动、教师适时点拨，使学生深切地体会到了安全的重要性，掌握了一定的交通等安全知识和安全防护本领。
8、组织学生观看《珍爱生命、安全第一》交通警示宣传教育片，通过活生生的事例让学生的心灵受到强烈震慑，取得了良好的教育宣传效果。
9、开展“防鼠疫和防狂犬病”的宣传活动。通过开讲座、观看等形式开展系列宣传教育活动，普及全体师生对传染病的基本知识，加深他们对这些疾病的认知程度，提高学校师生的健康水平。
10、举办全校师生参加的法制教育专题讲座，开展各种安全应急演练和校内安全检查。
总之，在综治、“平安校园”建设宣传月中，我校能紧扣主题，强化意识，加强管理，明确责任，把工作做细、做实，促进了管理措施和目标的落实，调动了广大教职工参与“平安校园”创建的积极性和主动性，取得了显著效果。校内没有重大事故和案件发生，学生的安全意识有了进一步地提高，一个安全、和谐、良好的育人环境已在我校形成。但我们清醒地认识到，创建“平安校园”仍是一项长期、复杂的工程。今后，我们还将进一步提高认识，明确任务，狠抓落实，继续拓宽工作思路，以求真务实的工作态度，扎实有效的工作方法，为推进“平安校园”的创建继续做出应有的贡献。
泉州新步小学
2024年3月
第三篇：平安建设宣传月活动工作总结
平安建设宣传月活动工作总结
按照上级有关部门的安排布置，进一步加大综治和“平安建设”宣传工作力度，营造稳定、和谐的社会氛围，我社区在办事处的指导下，于2024年3月份开展了集体宣传活动。
1、参加综治委在百货大楼门前举行的“平安建设”即社会治安综合治理宣传活动，我社区出展板两块，发放宣传单60余份。
2、在社区内进行宣传
利用这次综治宣传月活动氛围，在社区内通过黑板报、宣传标语、宣传单等形式开展了广泛的宣传，在社区内共出黑板报两块、宣传标语两条、发放宣传单100余份，使广大居民进一步了解“平安建设”的内容和日常安全防范知识。
3、这次宣传活动进入边区单位
为了扩大宣传范围，我们在辖区单位进行宣传，为他们送去了宣传标语及宣传单。
通过这次活动，在社区内及辖区单位起到了一定的宣传作用，提醒居民时刻保持警惕，从而增强居民的安全防范意识，激发了社区居民参与“平安建设”的激情。
天王社区
2024年6月
第四篇：平安建设宣传月活动总结
文庄小学平安建设宣传月活动总结
为认真贯彻落实县教育局《平安建设宣传月活动的通知》精神，我校结合实际，通过开展了形式多样的宣传活动，现把开展平安建设宣传月活动主要工作汇报如下：
一、加强领导，达成共识，全面筹划，全员参与。
1、为加强工作领导，深入开展创建“共建和谐校园”活动，我校在创建小组的领导下，全面筹划今年的创建工作，制定翔实的学期工作计划，召开创建工作会议，传达贯彻上级精神，结合我校实际部署本学期的创建工作，进一步完善创建工作方案，并构建“共建和谐校园”的长效机制。
2、牢固树立“安全第一”的思想，贯彻“预防为主”的方针，以铸造高尚师魂，提高全校师生的思想道德水平和增强法制安全意识。以创建活动为载体，开展以“红旗班级”日评比活动，评选“遵纪守法积极分子”、“先进班集体”、“创建平安工作积极分子”，以层层签订落实各类安全责任状为保障，以过错责任追究制和重大事故“一票否决制”为鞭策，充分调动、激发全校师生参加创建活动的工作积极性。
二、加强校园治安管理，落实各种安全防范措施。
1、密切与综治领导的工作联系，并取得其支持，加强周边环境的治理，震慑并惩治侵害学生的不法分子。
2、落实值日行政、值日教师的工作制度，进一步增强工作的针对性和实效性。实行轮值制度，加强对校园治安检查，防止意外事故发生。
3、群策群力，继续实行并完善值周班级轮值制度。为增强学生的自我管理意识，树立学生的主人翁精神，我校规定每周由一个班级选派10名学生在早晨、中午在值日教师的指导下，检查校园的安全工作。
三、认真开展平安建设宣传月和维护校园社会治安活动。
1、召开一次创建“共建和谐校园”工作会议，传达上级会议精神，布置学校开展综治平安建设宣传月和维护校园社会治安活动工作。
2、悬挂一幅综治平安建设法制宣传大幅宣传标语，营造宣传氛围。
3、出版一期“共建和谐校园”建设的宣传专刊墙报。
4、各班出版一期专刊黑板报宣传扫黑除恶、“三电”、禁毒防邪、交通、消防安全及相关的法律法规知识。
5、各班级举行一次“综治平安建设法制宣传”主题班会活动。
6、配合上级有关部门开展一次校园周边环境整治活动。
7、第二周开展一次管制刀具、水果刀、铁棍、木棍、螺丝刀、打火机等危险物品及不适合学生观看的VCD、录像带、各种不健康的书籍等的全面自查及收缴清理，净化学生书包。
四、坚持不懈开展安全教育活动，牢固树立“安全第一，预防为主”的思想。组织学生学习《中小学生安全须知》、《中小学生自我防范安全知识》、《防火安全知识》等读本，各班定期召开主题班会、出版安全专刊黑板报、课间操集会结合具体实例进行安全教育，做到主题突出、内容丰富、形式多样地开展安全教育活动，以抓交通安全、消防安全、饮食安全为常年重点，以抓禁止擅自游泳防止溺水事故为季节性重点的安全教育，切实做到警钟长鸣，常抓不懈。
五、关注个别差异，耐心做好特殊生、问题学生的挂钩帮扶工作。
在深入了解学生的学习、思想、行为、家庭等基本情况的基础上，我校对单亲家庭、经济困难、有心理问题等特殊生和时常违规违纪的问题倾注爱心，开展问题学生思想月汇报制度，并发挥我校的心理咨询中心的作用，帮助有心理问题的学生走出心理误区。
总之，在平安建设宣传月中，我校能紧扣主题，强化意识，加强管理，明确责任，把工作做细、做实，促进了管理措施和目标的落实，调动了广大教职工参与“平安校园”创建的积极性和主动性，取得了显著效果。校内没有重大事故和案件发生，学生的安全意识有了进一步地提高，一个安全、和谐、良好的育人环境已在我校形成。但我们清醒地认识到，创建“平安校园”仍是一项长期、复杂的工程。今后，我们还将进一步提高认识，明确任务，狠抓落实，继续拓宽工作思路，以求真务实的工作态度，扎实有效的工作方法，为推进“平安校园”的创建继续做出应有的贡献。
2024年3月28日
第五篇：平安建设宣传月活动总结
XXXX平安建设宣传月活动总结
按照综治办有关文件要求，我局积极开展了平安建设宣传月活动，现将活动开展具体情况总结如下。
一、领导重视，组织得力
根据省综治办活动要求，结合我局的实际情况，成立了以局主要领导为组长，分管领导为副组长，各部门负责人为成员的平安建设宣传月活动领导小组，下设办公室，由专人抓具体工作，形成了层层抓落实的工作机制。
二、精心组织，强化学习
为了开展好这次活动，提高广大干部职工的安全意识，我局以《新安全法》为主要学习内容，采取组织授课、下发文件、集中学习、试卷答题等形式，加强对全局干部职工的安全生产教育。集中授课2次，政治学习4次，受教育人数达到200多人次。
三、上下联动，广泛宣传
我局以本次平安建设宣传月活动为契机，努力在全局形成强大的宣传声势，进一步掀起综治平安工作热潮。根据工作实际，我局紧紧围绕“加强安全法治 保证安全生产”这一主题，开展了“平安机关”、“平安道班”、“平安工地”等一系列文明创建活动。为了达到宣传目的，5月8日，我局组织开展了一次大规模平安建设宣传活动，同时在各工程项目办、稳定土拌合站、沥青拌和站、各养护分公司、车队等20多个部门进行了集中宣传活动，悬挂标
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！